
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, podaného 
společností Miroslav Daňhel s.r.o., Havlíčkova 205, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO 281 49 289, vyjádření 
dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Novostavba stáje pro skot Hosty“ nemá významný vliv na životní 
prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

1. Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Novostavba stáje pro skot Hosty 

Bod 69 – „Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek.(1 
dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“ -  tj. 50 DJ kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu 

Kapacita (rozsah) záměru:  

V areálu v obci Hosty bude na místě bývalé stáje pro dojnice vybudována nová stáj pro výkrm býků s kapacitou 
432 ks. V areálu je provozována ještě stáj odchovu mladého dobytka s kapacitou 150 ks jalovic. 

  

   
Naše č. j.: KUJCK 91775/2019  
Sp. zn.: OZZL 74210/2019/pezo SO  
   
Vyřizuje: Ing. Petra Zoubková  
Telefon: 386 720 735  
E-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 16. 8. 2019  

*KUCBX00TNHP6*
KUCBX00TNHP6 



Naše č. j.: KUJCK 91775/2019 Sp. zn.: OZZL 74210/2019/pezo SO 
 

Stránka 2 z 8 
 

 

          
Stávající stav 

Číslo 
stáje 

Stav. 
Objekt 

Stáj Ustájení  Kategorie Kategorie Kapacita Prům. 
hmotnost 

celk. 
hmotnost 

Počet 
DJ 

1 161/2 Stáj pro jalovice stelivové Jalovice J 150 470 70500 141 

Celkem       150   70500 141,0 
 
 
 

Navrhovaný stav 

Číslo 
stáj

e 

Parc. 
Č.  

Stáj Ustájení  Kategorie Kategorie Kapacit
a 

Prům. 
hmotnost 

celk. 
hmotnost 

Počet 
DJ 

1 161/2 Stáj pro jalovice stelivové Jalovice J 150 470 70500 141 

2   Výkrmna býků  stelivové 
Býci 6 -12 měs. VS 312 300 93600 187,2 

Býci 12 -24 
měs. VS 120 560 67200 134,4 

Celkem       582   67200 462,6 
          
          
  Rozdíl DJ       321,6 

 

Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 
Obec:    Hosty 
Katastrální území: Hosty 
Pozemky parcelní číslo 3455, 3454, 1868/5, 1868/6, 1868/7, 1868/8, 1868/9, 1868/10, 1869/86, 1869/87, 

1869/88 a st. 161/2 

Oznamovatel:  

Miroslav Daňhel s.r.o., Havlíčkova 205, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO 281 49 289 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Petr Pantoflíček držitel autorizace dle § 19 zákona 

2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Cílem záměru je modernizovat a rozšířit chov skotu ve stávajícím zemědělském areálu. Na místě bývalé stáje 
pro dojnice bude vybudována nová stáj pro výkrm býků s kapacitou 432 ks býků. V areálu je provozována ještě 
odchovna jalovic s kapacitou 150 ks. Tato stáj bude provozována jako zimoviště, kdy bude skot ve stáji pouze 
v zimním období. Z důvodu provozu této stáje jsou některé vlivy posuzovány společně s tímto objektem a to 
především ve vztahu k emisím pachových látek a amoniaku a spotřebě surovin. Jiná hospodářská zvířata nejsou 
v nejbližším okolí posuzovaného záměru chována. Možnost kumulace s jinými záměry tak nebyla zjištěna. 

3. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Nová stáj bude situována na místě bývalé stáje pro dojnice a bude mít rozměry 108,32 m x 32,8 m. Základové 
konstrukce budou provedeny ze železobetonových základových pasů a patek. Nosnou konstrukci stáje bude 
tvořit rámová konstrukce z ocelových profilů v podélném modulu 6,0 m a o rozponu 32,6 m.  Štítové a podélné 



Naše č. j.: KUJCK 91775/2019 Sp. zn.: OZZL 74210/2019/pezo SO 
 

Stránka 3 z 8 
 

stěny budou do výšky 2,5 m a 2,9 m nad podlahami leháren a budou provedeny jako železobetonové, 
prefabrikované. Obklad bude proveden z trapézových plechů lakovaných pozinkovaných, nebo u podélných stěn 
bude částečně neopláštěný. V obvodovém plášti budou provedena ve štítech plachtová rolovací vrata a dřevěná 
prkenná vrata v ocelovém rámu. V podélných stěnách budou provedeny posuvné dřevěné prkenné dveře  
na kolejnici, v severní podélné stěně bude celkem 26 posuvných dřevěných prkenných dveří na kolejnici a v jižní 
podélné stěně budou dvoje tyto dveře. Konstrukci krovu budou tvořit ocelové nosné prvky stáje, na kterých 
budou kladeny vlašské krokve z ocelových profilů. Na objektu stáje pro skot bude sedlová střecha se sklonem 
22°. Sedlová střecha bude mít přesahy u okapů 700 a 1100 mm a u štítů 600 mm. Na střeše bude použita 
střešní krytina z pur panelů tl. 40 mm. Na střeše bude proveden obloukový hřebenový světlík. 
Stáj bude řešena jako volná, stelivová, s ustájením ve dvaapadesáti skupinových lehárnách. Ve stáji bude 
maximálně 312 ks býků ve věku do 12 měsíců (hm. 300 kg) a 120 ks býků ve věku 12 - 24 měsíců (560 kg). 
Hrazení bude provedeno pomocí zábran z trubek průřezů 2“. Branky pro vymezení komunikačních prostor budou 
svařované, nerozebíratelné o výšce min. 1600 mm. Pro uchycení zavírání branek budou sloužit protisloupky. 
Hrazení bude smontované z žárově pozinkovaných dílů.  Hrazení musí být provedeno s patřičnou odolností proti 
poškození ustájenými zvířaty. Otevíravé hrazení v lehárnách bude mít spodní část výškově nastavitelnou, aby 
byla zajištěna možnost jeho výškového nastavení dle úrovně podestýlky. Odvětrání stáje je řešeno pomocí 
hřebenového obloukového světlíku a neopláštěných částí bočních stěn stáje. Krmení je zajištěno  
z oboustranného krmného stolu. Přístup zvířat ke krmivu je adlibidní. Krmení ustájeného skotu bude řešeno 
krmným vozem se zakládáním na rovný krmný žlab. Stáj bude vybavena míčovými napáječkami v každém kotci.  
Jedná se o stáj s hlubokou podestýlkou a se sešlapávanými krmišti. Krmiště budou čištěna pouze příležitostně 
ručně shrnutím nečistot z krmiště do hlubších leháren. Lehárny budou následně vyváženy 1x za 3 měsíce pomocí 
mobilní techniky. Hluboká podestýlka bude nakládána uvnitř ve stáji pomocí manipulátoru na vůz, kterým bude 
následně odvážena na polní hnojiště a následně aplikována na polnosti v závislosti na zpracovaném hnojném 
plánu. 
Stáj pro jalovice (parc. č. 161/2 v k. ú. Hosty) - v centrální části areálu je z bývalého čtyřřadého kravína K 174 
vybudována odchovna jalovic. Ve stáji jsou zřízeny kotce s hlubokou podestýlkou a po obou stranách stáje jsou 
vybudovány dvě krytá krmiště s krmným stolem. Provoz je stelivový s hlubokou podestýlkou, odvětrání přirozené 
okny, vraty a hřebenovou ventilační štěrbinou. Kapacita je 150 ks jalovic, průměrná živá hmotnost je 470 kg. 
Tato stáj bude bez kapacitních a technologických změn. Stáj bude využívána pouze v zimním období, 
v pastevním budou zvířata na pastvinách.   
 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je vybudovat druhou moderní technologicky nenáročnou stáj pro chov skotu v areálu, která bude 
sloužit k výkrmu býků do porážkové hmotnosti. V současné době jsou v areálu chovány krávy bez tržní produkce 
mléka. Stáj bude řešena jako volná, stelivová s ustájením ve skupinových lehárnách. Ve stáji bude maximálně 
312 ks býků ve věku do 12 měsíců (hmotnosti 300 kg) a 120 ks býků ve věku 12 – 24 měsíců (560 kg). V areálu 
je provozována ještě odchovna jalovic s kapacitou 150 ks. Ta bude provozována jako zimoviště, skot zde bude 
ustájen pouze v zimním období.  

II. Umístění záměru 

Záměr je umístěn do stávajícího zemědělského areálu v obci Hosty, kde již byl v minulosti skot chován. 
V současné době jsou v areálu chovány krávy bez tržní produkce mléka. Jedná se o modernizaci a rozšíření 
areálu.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 

Byl proveden výpočet ochranného pásma chovu zvířat. Do výpočtu byly zahrnuty oba objekty chovu zvířat 
stávajícího střediska živočišné výroby. Tato studie dokládá, že vlivem provozu navrhovaného záměru nebude 
rozsahem tohoto ochranného pásma (dříve pásma hygienické ochrany) zasažena nejbližší obytná zástavba  
a nemělo by být negativně ovlivňováno obyvatelstvo těchto domů. Ochranné pásmo nebude směrem k obytné 



Naše č. j.: KUJCK 91775/2019 Sp. zn.: OZZL 74210/2019/pezo SO 
 

Stránka 4 z 8 
 

zástavbě obce vybočovat mimo hranice areálu a tak lze konstatovat, že takto vymezené ochranné pásmo je  
v souladu s platným ochranným pásmem (pásmem hygienické ochrany) z roku 1991. V ostatních směrech, 
vlivem započtených korekcí na směry větru, které nebyly v původním výpočtu zohledněny, prochází hranice 
ochranného pásma již mimo území areálu. V těchto směrech není ovšem obytná zástavba, ani zde nejsou 
navrhovány žádné rozvojové plochy pro bydlení. Ve stájích je a bude využíváno přirozené výměny vzduchu  
bez použití ventilátorů. V tomto ohledu nedojde k žádné změně, která by se negativně projevila u nejbližších 
chráněných objektů. Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí (voda, 
půda, ovzduší) se rovněž v masovém měřítku nepředpokládají a produkce amoniaku není natolik významná, aby 
za normálních rozptylových podmínek mohla ovlivnit pohodu v obci. Doprava spojená s provozem stáje bude 
zhruba dvojnásobná oproti stávajícímu stavu. Hlavní zátěž nákladní dopravy bude představovat pravidelný dovoz 
krmiva pro skot. Tento dovoz se bude opakovat pravidelně každý den a bude představovat čtyři jízdy traktorem 
do areálu. V současné době již do areálu 2 x denně traktor přijíždí. Dále bude zvýšený dovoz slámy, které bude 
v navrhovaném stavu spotřebováváno více a zvýšený odvoz hnoje. Tato doprava bude spíše kampaňového typu, 
což znamená, že bude uskutečňována při sklizni slámy, nebo při vyhrnování a odvozu hluboké podestýlky. Tato 
doprava bude soustředěná přibližně do 14-20 dní v roce s tím, že četnost dopravy by neměla překročit  
20 jízd/den. Lze konstatovat, že obdobná maximální doprava existuje již v současné době. Nedojde tak  
ke zvýšení denních maxim v lokalitě (to je dáno manipulační a dopravní technikou provozovatele), dojde ovšem 
k navýšení dnů s těmito maximy a to cca o 10 dní. To je zanedbatelný provoz i z pohledu ostatní dopravy 
spojené s provozem mechanizačního střediska v areálu. Dle rozložení polností a odhadu oznamovatele lze 
uvažovat, že cca 40 % veškeré dopravy půjde přes obec a cca 60 % bude směřovat po komunikaci směr obec 
Koloměřice, mimo obytnou zástavbu. Tento hrubý odhad se samozřejmě v jednotlivých letech liší a to podle 
umístění krmných plodin a potřeby vyhnojování pozemků statkovými hnojivy v rámci osevního postupu 
provozovatele. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Nejvýznamnějším dopadem provozu stájí na ovzduší je produkce amoniaku.  Byl zpracován návrh ochranného 
pásma chovu zvířat – Ing. Petr Pantoflíček, květen 2019. V jeho závěru je konstatováno, že je možno 
předpokládat, že dosah pachových emisí nezasahuje nejbližší obytnou zástavbu západně a jihozápadně  
od farmy. Provozem navrhovaného areálu by tudíž nemělo docházet k nadměrnému obtěžování obyvatel 
nejbližší obce zápachem z chovu. Vzhledem k uplatněnému větrání budou vyprodukované zápachové látky  
a amoniak dostatečně „naředěny“ a jejich koncentrace nebude dosahovat maximální hranice. Liniové zdroje 
znečištění budou představovat všechny dopravní prostředky, pohybující se po přilehlých částech příjezdových 
komunikací a v prostoru vlastního areálu. Bude se jednat zejména o dovoz krmiv pro krmení skotu a odvoz 
statkových hnojiv. S ohledem na nepříliš významné produkce škodlivin z liniové dopravy je možné konstatovat, 
že tato emisní zátěž nepředstavuje v dané lokalitě významné ovlivnění okolního životního prostředí. Vliv záměru 
na změny klimatu se nepředpokládá. 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Nová stáj je umístěna v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby a tak je vyloučeno negativní 
ovlivnění nejbližší obytné zástavby a jejich venkovních prostor hlukem z provozu stáje. Útlum akustického tlaku 
ve venkovním prostoru je vzhledem k vzdálenosti a překážkám v šíření hluku (střechy budov, zeleň, povrch 
terénu) dostatečný a tak lze s jistotou očekávat na hranicích areálu, splnění hodnot nejvyšší přípustné 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ve venkovním prostoru  LAeq = 50 dB resp. 40 dB pro noční dobu. 
Provoz nové stáje a s tím související obslužná doprava nebude mít negativní vliv na hlukovou zátěž v chráněném 
venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb. Z provozního hlediska lze pouze konstatovat, že 
příspěvek dopravy spojené s provozem posuzované stáje pro býky není v lokalitě významný a nedojde  
k významnému zvýšení dopravního zatížení spojené s provozem nové stáje a tím i k vytváření nadlimitního hluku 
podél přístupových komunikací. Ve stájích se nevyskytuje žádný zdroj radioaktivního ani elektromagnetického 
záření. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Areál je napojen vlastní zdroj vody s dostatečnou kapacitou. V rámci výstavby je navrhováno vodotěsné řešení 
stájových podlah, které bude v rámci kolaudace dokladováno. Provozem samotných stájí nebudou vznikat žádné 
odpadní vody.  Moč skotu bude zcela nasáknuta slámou a hnůj ve formě hluboké podestýlky bude po naplnění 
příslušné sekce naložen na vozy a odvezen z areálu na polní hnojiště, případně k přímé aplikaci na pozemky.  
V ložišti se předpokládá interval vyhrnování cca 1 x za 3 měsíce, v krmišti cca 1 x za měsíc.  



Naše č. j.: KUJCK 91775/2019 Sp. zn.: OZZL 74210/2019/pezo SO 
 

Stránka 5 z 8 
 

Vlivy na půdu a krajinu 

Jedná se o modernizaci stávajícího areálu a všechny dotčené pozemky se nacházejí uvnitř areálu. Tři z nich 
doposud nejsou vyjmuty ze zemědělského půdního fondu. Bude požádáno o jejich vynětí.  

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Realizace záměru nebude mít negativní vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Záměr je realizován ve stávajícím areálu, nový objekt bude vystavěn na místě po bývalém stájovém objektu. 
Jsou tak dotčeny pouze plochy, které se nenacházejí v přírodě blízkém stavu (bývalý zastavěný pozemek, 
zpevněné manipulační plochy a nezpevněné neudržované plochy s ruderálními porosty). Posuzovaný záměr 
neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo regionálně významných druhů rostlin. Vlivy na floru je 
možno pokládat za nevýznamné. Záměr vzhledem ke svému umístění ve stávajícím zemědělském areálu 
neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo regionálně vzácných druhů živočichů, včetně jejich 
reprodukčních prostor. Vlivy na populace živočišných druhů je tedy možno pokládat za nevýznamné. 

Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti 
území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru  
při předpokladu plnění všech relevantních povinností daných platnou legislativou. Zhodnoceny byly v rámci 
záměru všechny vstupy a výstupy, které s provozem záměru souvisí. V místě záměru nebyly shledány žádné 
významné prvky, či překážky, které by bránily realizaci záměru. Cílem oznámení bylo hodnocení a posouzení 
možného vlivu záměru na jednotlivé složky životního prostředí. Na základě kritického zhodnocení dostupných 
informací lze konstatovat, že za předpokladu splnění všech preventivních opatření nebude provoz záměru 
představovat navýšení vlivu na životní prostředí ani zdraví obyvatel oproti stávajícímu stavu. V oznámení záměru 
jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze 
č. 3 k zákonu. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a vyjádření 
k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na životní prostředí  
a nepodléhá posuzování podle zákona. Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé 
složky životního prostředí vyhodnoceny jako akceptovatelné.  

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 1. 7. 2019 
oznámení záměru „Novostavba stáje pro skot Hosty“, které podala společnost Miroslav Daňhel s.r.o., Havlíčkova 
205, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO 281 49 289. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, 
proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem č. j. KUJCK 75726/2019 ze dne 2. 7. 2019. Informace  
o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 
3. 7. 2019 a na úřední desce obce Hosty dne 10. 7. 2019. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno k vyjádření 
dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž byly oznámení záměru  
a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněny na internetových stránkách agentury CENIA, česká 
informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo Ministerstva životního prostředí 
(www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC904 a na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví. Lhůta pro vyjádření k oznámení byla do 2. 8. 2019.  

Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda 
mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. 
Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad 
vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho 
změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu 
kategorie II.  

 

  

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


Naše č. j.: KUJCK 91775/2019 Sp. zn.: OZZL 74210/2019/pezo SO 
 

Stránka 6 z 8 
 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „Novostavba stáje pro skot Hosty“, které zpracoval Ing. Petr Pantoflíček držitel autorizace 
dle § 19 zákona 

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Obec Hosty, vyjádření ze dne 24. 7. 2019 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření ze dne 26. 7. 2019,  
zn. ČIŽP/42/2019/4997 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 25. 7. 
2019, č. j. KHSJC 20476/2019/HOK CB-CK 

 Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší 
a nakládání s odpady, vyjádření ze dne 2. 8. 2019, č. j. KUJCK 89277/2019 

 5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (dále také ČIŽP) z hlediska ochrany 
ovzduší uvádí, že za účelem předcházení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem, je nutné zajistit  
na všech částech technologie, včetně uskladnění a aplikace exkrementů, technicko - organizační opatření ke 
snížení těchto emisí např. využitím snižujících technologií, jejichž seznam je uveden ve Věstníku MŽP. 

Vypořádání: Upozornění obsažené ve vyjádření odkazuje na povinnosti vyplývající z platné legislativy. 

Z hlediska ochrany přírody nemá ČIŽP k předloženému záměru připomínky. Pouze upozorňuje na skutečnost, 
že zemědělské objekty bývají často osidlovány synantropními druhy ptáků, jako je jiřička obecná či vlaštovka 
obecná. V případě, že by byl zjištěn výskyt a především hnízdění těchto druhů, je nutné stavební práce načasovat 
mimo hnízdní období těchto ptáků.  

Vypořádání: Upozornění obsažené ve vyjádření odkazuje na povinnosti vyplývající z platné legislativy. 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší  
a nakládání s odpady ve svém vyjádření uvádí, že realizace předloženého záměru představuje rozšíření 
stávajícího chovu skotu, který dle zákona o ochraně ovzduší bude zařazen mezi tzv. vyjmenované stacionární 
zdroje. Záměr počítá s využitím technologií snižující emise amoniaku ze stájí, skladů statkových hnojiv a jejich 
aplikace na pozemky. Vzhledem k vhodnému umístění nových stájí lze konstatovat, že obyvatelstvo nejbližších 
domů na okraji obce směrem k areálu nebude provozem navrhovaných stájí zasaženo a nadmíru obtěžováno,  
a proto z důvodu ochrany ovzduší není nutné záměr dále posuzovat. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích s předloženým záměrem 
z hlediska zájmů na ochraně veřejného zdraví souhlasí. Další posouzení záměru podle zákona nepožaduje. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Obec Hosty ve svém vyjádření uvádí, že si nechala začátkem letošního roku zpracovat územní studii na využití 
stávajícího zemědělského areálu, kde obec stanovuje určitá omezení při výstavbě v areálu a jeho využití.  Tato 
studie je platná a byla zapsána v dubnu letošního roku. Na studii navazuje změna územního plánu č. 2 obce 
Hosty, která tuto studii kopíruje. Změna územního plánu je již po veřejném projednání a obec předpokládá, že 
bude v nejbližší době odsouhlasena zastupitelstvem. Novostavba stáje, jak je předložena neodpovídá regulacím 
vyplývajícím ze studie a následně tedy ani z budoucího územního plánu. Ve studii i novém územním plánu je 
omezena zastavěnost plochy a nová stavba by toto znatelně překračovala, dále je regulován počet dobytčích 
jednotek v návaznosti na využívání místní komunikace, neboť ta je již nyní přetížená současným využíváním 
areálu, proto jakékoli další navýšení využití areálu podmiňuje obec výstavbou silnice směr Vesce. Dále obec 



Naše č. j.: KUJCK 91775/2019 Sp. zn.: OZZL 74210/2019/pezo SO 
 

Stránka 7 z 8 
 

Hosty upozorňuje na to, že v areálu je od konce minulého roku chován dobytek (množství překračuje 50 
dobytčích jednotek), který by dle názoru obce v současné době v objektu chován být neměl. Dobytek je umístěn 
v bývalém objektu kravína, který majitel začal přestavovat - přistavil boční podbetonovaný přístřešek  
bez povolení jako černou stavbu. Tento přístřešek je spojen s původní budovou – nově jsou zbudovány průchody 
z budovy pod přístřešek. Na tuto černou stavbu byl upozorněn Městský úřad Týn nad Vltavou, nyní je sice 
dodatečně otevřeno řízení o dodatečném povolení stavby (č. j. MÚT/19845/2019 spis. zn. 
MÚT/01667/2019/ORR/Lu), ještě není ukončeno a dobytek je zde navezen. Vzhledem k tomu, že množství 
přesahuje 50 dobytčích jednotek, tak by i na toto dodatečné povolení mělo proběhnout řízení EIA. Zejména 
proto, že chov tam probíhá na vysoké podestýlce, přestože betonová podlaha v objektu je rovná, neboť dříve 
chov probíhal jiným způsobem. Myslíme si, že by podlaha měla být minimálně snížená kvůli možnému okolnímu 
znečištění, tak jak je u chovů na vysoké podestýlce obvyklé. Žádáme o prošetření, zda nedošlo k pochybení  
a opomenutí řízení EIA. 

Vypořádání: Součástí oznámení záměru je vyjádření příslušného úřadu územního plánování tj. Městského úřadu 
Týn nad Vltavou, odboru regionálního rozvoje, ve kterém je uvedeno, že záměr novostavby stáje pro skot je 
v souladu s územním plánem obce Hosty. Cílem zjišťovacího řízení je vyhodnocení vlivů záměru na životní 
prostředí, soulad záměru s územním plánem nemá na toto vyhodnocení vliv. Krajský úřad vydal dne 29. 3. 2019 
pod č. j. KUJCK 39635/2019 vyjádření k záměru „Přístavba a stavební úpravy objektu p. č. st. 161/2 k. ú. Hosty“, 
ve kterém sděluje, že uvedený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Nejedná se o změnu 
záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Tedy o změnu, která by vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhla 
příslušné limitní hodnoty, nebo která by mohla mít významný negativní vliv na životní prostředí, zejména pokud 
má být významně zvýšena jeho kapacita a rozsah, nebo pokud se významně mění jeho technologie, řízení 
provozu nebo způsob užívání. Neboť objekt byl v minulosti využíván pro chov 174 ks krav a nedochází ke změně 
technologie chovu. Posouzení černé stavby není předmětem zjišťovacího řízení. Doprava spojená s provozem 
stájí bude zhruba dvojnásobná, než je ve stávajícím stavu. Hlavní zátěž nákladní dopravy bude představovat 
pravidelný dovoz krmiva pro skot traktorem s míchacím vozem do areálu. Tento dovoz se bude opakovat 
pravidelně každý den a bude přestavovat pouze čtyři jízdy traktorem do areálu. Traktor s krmným vozem již  
do areálu 2 x denně přijíždí a stejně tak je odvážen hnůj ze stáje pro jalovice. Dále přibude zvýšený dovoz slámy, 
a zvýšený odvoz hnoje. Tato doprava bude spíše kampaňového typu, což znamená, že bude uskutečňována při 
sklizni slámy, nebo při vyhrnování a odvozu hluboké podestýlky. Tato doprava bude soustředěná přibližně  
do 14-20 dní v roce s tím, že četnost dopravy by neměla překročit 20 jízd/den. Lze konstatovat, že obdobná 
maximální doprava existuje již v současné době. Nedojde tak ke zvýšení denních maxim v lokalitě, dojde ovšem 
k navýšení dnů s těmito maximy a to cca o 10 dní. Nedojde tak prakticky k žádným změnám v typu dopravy 
vlivem provozu nové stáje. Nepředpokládá se významné navýšení emisí a hluku z dopravy. 

Žádné obdržené vyjádření neobsahovalo požadavek na posuzování záměru. Na základě vyhodnocení kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel příslušný úřad k závěru, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí 
a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. 
Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí ani nedojde k ohrožení 
zdraví obyvatel. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru  
na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného nepovažuje 
za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání.  

 

 

Ing. Zdeněk Klimeš       

vedoucí odboru 

 



Naše č. j.: KUJCK 91775/2019 Sp. zn.: OZZL 74210/2019/pezo SO 
 

Stránka 8 z 8 
 

Obec Hosty žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem 
(minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 
po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje se písemnost považuje  
za doručenou. 

 

 Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 

Rozdělovník  

Oznamovatel prostřednictvím DS    

     • Miroslav Daňhel s.r.o., Havlíčkova 205, 375 01 Týn nad Vltavou 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek 
organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Obec Hosty, Hosty 84, 375 01 Týn nad Vltavou prostřednictvím DS   

Dotčené správní úřady a samosprávné celky 

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice  

 Městský úřad Týn nad Vltavou, Odbor životního prostředí, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 
prostřednictvím DS  

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 1858/25, 370 71 České Budějovice 
prostřednictvím DS 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice prostřednictvím DS    
 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9, 370 10 České 

Budějovice prostřednictvím DS 
        

Na vědomí prostřednictvím DS 

 Městský úřad Týn nad Vltavou, Odbor regionálního rozvoje (stavební úřad), náměstí Míru 2,  
375 01 Týn nad Vltavou 
 

Obdrží po nabytí právní moci prostřednictvím DS 

 Miroslav Daňhel s.r.o., Havlíčkova 205, 375 01 Týn nad Vltavou  


		2019-08-19T10:32:15+0000
	Not specified




